
OGGETTO:CONVENZIONE COREPLA  PRESA D'ATTO CONFERIMENTI
EFFETTUATI NEI MESI DA APRILE A DICEMBRE 2019.
ACCERTAMENTO IN ENTRATA ED EMISSIONE FATTURE. -

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO:
CHE questo Comune, nell’ambito della raccolta differenziata dei rifiuti, ha sottoscritto convenzione con
COREPLA – Consorzio nazionale per la raccolta, il riciclo ed il recupero degli imballaggi in plastica,
assicurando la valorizzazione economica nella filiera del recupero, con ritorni in termini di ricavi per
l’intero sistema di raccolta;

CHE in relazione a tale convenzione COREPLA, a fronte degli imballaggi in plastica conferiti per il
tramite la piattaforma di riferimento, riconosce un corrispettivo correlato alla qualità e quantità dei
conferimenti medesimi, comprendente anche il rimborso del corrispettivo per pressatura, già anticipato
dal Comune;

CHE ai fini dell’accreditamento di tale corrispettivo va emessa fattura elettronica, soggetta ad IVA nella
misura del 10% , nei confronti del Consorzio di che trattasi;

VISTI i prospetti - prefattura di dettaglio dei conferimenti effettuati nei mesi di aprile, maggio, giugno,
luglio, agosto, settembre, ottobre e dicembre 2019, scaricati dal portale raccolta di COREPLA, dai quali
si evince il riconoscimento di un corrispettivo rispettivamente di €.10.996,35, €.17.413.96, €.17.129,03,
€.11.839,34, €.6.534,01, €.16.423,64, €.12.656,61 ed €.8.526,46, importi soggetti ad aliquota Iva del
10%;

RAVVISATA la necessità di accertare in entrata e in conto residui attivi anno 2019 le citate somme a
titolo di proventi dalla raccolta differenziata, previa emissione nei confronti di COREPLA delle rispettive
fatture elettroniche;

PRESO ATTO che le somme sopra indicate, ammontanti a complessivi €.101.519,40, oltre Iva 10%,
verranno introitate al Cap. Entrata 650/1 a voce “Proventi dalla raccolta differenziata ril. Iva e Serv.
Discarica”;

Tutto quanto sopra premesso

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e costituisce motivazione ai sensi1.
dell’art.3 della legge 07/08/1990, n.241 e dell’art.3 della L.R. 30/04/1981, n.10, ai fini della rispettiva
assunzione;

Di accertare in entrata la somma complessiva di €. 101.519,40, oltre Iva 10%, a titolo di proventi2.
della valorizzazione del recupero di imballaggi in plastica, come da report - prefattura allegati;

Di dare mandato ai servizi finanziari dell’Ente ad emettere fatture elettroniche nei confronti del3.
consorzio di Filiera COREPLA ai fini dell’accreditamento, nei termini degli importi indicati in

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

N. 8 / 6° SETTORE DEL 29-01-2020

REG. GEN. N. 31



premessa;

Di dare atto che la superiore somma verrà introitata Cap.  650/1 a voce “Proventi dalla raccolta4.
differenziata ril. Iva e Serv. Discarica”.

Il Funzionario Responsabile

F.to SPERANZA SALVATORE

6° SETTORE n. 8 del 29-01-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 8 / 6° SETTORE   del  29-01-2020 Reg. Gen. n. 31 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 29-01-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 8 del 29-01-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


